
Решение Думы городского округа Стрежевой от 07.05.2006 №74 «О Почетной гра-
моте Думы городского округа Стрежевой» (в редакции от 07.11.2007 №307, от 

11.12.2009 №550, от 07.12.2011 №145, от 05.12.2012 №275, от 07.02.2018 №310) 
 
        Руководствуясь п.2 ст.32 Устава городского округа Стрежевой, 
 

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА: 
 

1.Утвердить Положение о Почетной грамоте Думы городского округа Стре-
жевой согласно приложению 1. 

2. Утвердить образец Почетной грамоты городского округа Стрежевой со-
гласно приложению 2. 

3.Признать утратившими силу решения городской Думы от 24.10.2002 №70 
«О Почетной грамоте городской Думы» и от 03.03.2004 №196 «О внесении изме-
нений в решение городской Думы ото 24.10.2002 №70». 

4.Опубликовать настоящее решение в газете «Северная звезда». 
 
 

Председатель Думы городского округа                                                        В.М. Хара-
хорин 

 
 
 



  

Приложение 
 к решению Думы городского округа Стре-
жевой от 07.03.2006 №74 (в редакции от 
07.11.2007 №307, от 11.12.2009 №550, от 
07.12.2011 №145, от 05.12.2012 №275, от 
07.02.2018 №310) 

  
ПОЛОЖЕНИЕ 

О ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТЕ ДУМЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 
 
 
1. Почетная грамота Думы городского округа Стрежевой  (далее - Почетная 

грамота) является формой поощрения граждан и трудовых коллективов за дости-
жения в профессиональной и общественной деятельности, направленные на ре-
шение социально значимых для населения города проблем. 

2. Награждение Почетными грамотами может быть приурочено к следую-
щим юбилейным и праздничным событиям: 

- общероссийские и общегородские праздничные и юбилейные даты; 
- профессиональные праздники работников отдельных отраслей экономики; 
- юбилейные даты, связанные с созданием организаций, осуществляющих 

свою деятельность на территории города; 
- события, связанные с выходом на пенсию и юбилейными датами (50, 55, 

60 лет и далее кратно пяти) граждан, имеющих заслуги перед городом Стреже-
вым. 

3. Почетной грамотой могут быть награждены: 
- граждане Российской Федерации, постоянно проживающие на территории 

города Стрежевой, а также на территории других муниципальных образований 
Российской Федерации и имеющих заслуги перед городом Стрежевым; 

- организации, трудовые коллективы которых осуществляют свою деятель-
ность на территории города Стрежевой. 

4. Ходатайство о награждении Почетной грамоты Думы городского округа 
Стрежевой вносится на имя председателя Думы городского округа Стрежевой не 
позднее 15 календарных дней до даты награждения.  

С ходатайством могут обращаться инициаторы награждения  (далее: Ини-
циаторы): 

- руководители общественных объединений, организаций независимо от ор-
ганизационно-правовых форм; 

- комиссия Думы городского округа Стрежевой; 
- депутаты Думы городского округа Стрежевой. 
5. Одновременно с ходатайством представляются следующие документы: 
- представление, содержащее сведения о претендентах на награждение 

Почетной грамотой по форме согласно приложению 1 к настоящему Положению, 
которые подтверждаются копиями документов: 

- паспорта - 2, 3, 5 страницы; 
- страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования; 
- свидетельства о постановке на учет в налоговый орган физического лица 

по месту жительства на территории Российской Федерации (ИНН); 
- сведения о работниках, представленных к награждению Почетной грамо-

той, по форме согласно приложению 2 к настоящему Положению. 
6. Решение о награждении Почетной грамотой принимается на собрании 

Думы городского округа Стрежевой после изучения данного вопроса в комиссии 
по социальным вопросам. 



  

7. Почетная грамота подписывается председателем Думы городского округа 
Стрежевой или его заместителем согласно Регламента Думы. 

8. Вручение Почетной грамоты производится на собрании Думы городского 
округа Стрежевой или на ином торжественном мероприятии председателем Думы 
или его заместителем. 

9. Гражданам, одновременно с Почетной грамотой, вручается памятный по-
дарок или денежная премия в размере  5748 рублей, трудовым коллективам -  в 
размере 20 000 рублей. 

По ходатайству инициатора награждение Почетной грамотой Думы город-
ского округа Стрежевой может производиться без выплаты денежной премии или 
вручения памятного подарка. 

10. Ежегодно Почетной грамотой награждается не боле  30 (тридцати) гра-
ждан и 5 (пяти) организаций. 

( пяти) организаций. 
11. Расходы, связанные с награждением Почетной грамотой Думы городско-

го округа Стрежевой, производятся за счет средств местного бюджета. 
12. Учет и регистрацию граждан и трудовых коллективов, награжденных По-

четными грамотами, осуществляет аппарат Думы городского округа Стрежевой. 
13. Награждение Почетной грамотой Думы городского округа Стрежевой 

производится единожды. 
 
 



  

Приложение 1 
к  Положению о Почетной грамоте  
Думы городского округа Стрежевой 

 
ПРЕДСТАВЛЕНИЕ 

 
Фамилия, имя, отчество ______________________________________________ 
___________________________________________________________________ 
Должность, место работы 
___________________________________________________________________ 
___________________________________________________________________ 
Представляется к награждению (наименование награды) 
___________________________________________________________________ 
______________________________________________________________________
________________________________________________________________ 
Дата рождения 
___________________________________________________________________ 
Место рождения 
___________________________________________________________________ 
___________________________________________________________________ 
Образование  
______________________________________________________________________
________________________________________________________________ 
___________________________________________________________________ 
Награды (все имеющиеся награды за последние 10 лет) 
___________________________________________________________________ 
______________________________________________________________________
________________________________________________________________         
Общий стаж работы  
___________________________________________________________________ 
Стаж работы в городе Стрежевой 
___________________________________________________________________ 
Характеристи-
ка:___________________________________________________________________
_____________________________________________________ 
 
Руководитель               ___________                          __________________________ 
                    (подпись)                                (Ф.И.О.)  
 


